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W słowach Jezusa, zanotowanych przez św. Jana Ewangelistę i proklamowanych w piątą niedzielę 

Wielkiego Postu, jest coś, co dla wielu może być – przynajmniej w pierwszym odruchu – odpychają-

ce. „Ten, kto miłuje swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym świecie, zachowa je 

na życie wieczne”. Jakże to? Mam pogardzić tym, co jest moje, jedyne, niepowtarzalne? Mogę nie 

mieć bogactwa, nie zrobić kariery, zagospodarować tylko mały fragment rzeczywistości, ale pogarda 

dla życia to masochizm. „Zachowywanie” ma też coś ze stagnacji, formaliny, bezruchu muzeum, 

obudowywania się schronami i zasiekami z drutu kolczastego – tymczasem życie to dynamizm, nie-

ustannie toczy się naprzód, nawet jeśli czasem zatrzymuje się na moment zachwytu inspirowane 

słowami: „Chwilo, trwaj! Jesteś piękna!”… 

******************* 
Czy to miał na myśli Jezus?  

Oczywiście, nie. 

Ewangelia jest do bólu realistyczna. I kon-

kretna. „Miarą naszych lat jest lat siedem-

dziesiąt, lub, gdy jesteśmy mocni, osiem-

dziesiąt; a większość z nich to trud i mar-

ność, bo szybko mijają, my zaś odlatujemy” 

– powtarzamy za psalmistą podczas ceremo-

nii pogrzebowej (Ps 90,10). Co potem? Z 

czym staniesz przed Bogiem? Z jakim kapi-

tałem zameldujesz się na progu wieczności? 

„Człowiek, wędrując przez życie, ma dwie 

drogi – pisał przed laty śp. ks. Piotr Pawlukiewicz – żebraka i 

siewcy”. „Ten pierwszy gromadzi w swoich żebraczych torbach 

swój nędzny majątek. Torby są wielkie, ciążą mu bardzo, a on nie 

rozstaje się z nimi nawet na chwilę, choć tak naprawdę to tylko 

same śmieci. Ale człowiek może być jak siewca, który idzie przez 

życie i hojnie rzuca na pole królestwa Bożego ziarna swoich ta-

lentów, pracy i miłości. Pod koniec życia torba jest 

pusta. Ale pole zostało obficie zasiane” – podkre-

ślał. 

Można życie zmarnować, egoistycznie zagarnia-

jąc wszystko dla siebie. Ale co dalej? 

Ewangelia piątej niedzieli wielkopostnej niesie 

ważne ostrzeżenie: przed życiem pasożytniczym, 

jałowym, bezowocnym – ono może się „przyda-

rzyć” także ludziom noszącym miano chrześcijan. 

Nie wystarczy tylko być. Sama pobieżna identyfi-

kacja z Chrystusem to za mało. Chodzi jeszcze o 

jakość naszej wiary, o gotowość do tego, by być 

uczniem – uczyć się od Mistrza i podążać Jego 

śladami. Także tracić, spalać się, oddawać swoje 

życie za innych. Wszak „nikt nie ma większej mi-

łości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyja-

ciół swoich” (J 15,13). 
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„Stwórz, o mój Boże, we mnie serce czyste.” 
 

        (Ref. Psalmu) 

               

Kancelaria czynna od 

poniedziałku do piątku  

w godzinach 1545 ÷ 1630. 

. 
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I n t e n c j e    m s z a l n e 

Poniedziałek - 18. 03. ’24 – dzień powszedni 

   Msza święta godz. 1700 + Radosława Wiloch 

Wtorek – 19. 03. ’24 – Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 

Msza święta godz. 1700 + Celinę – 11 r. śm. i Eugeniusza Zalewskich 

Środa - 20. 03. ’24 – dzień powszedni 

   Msza święta godz. 1630 + Jana Tartas pp 2/10 

   Msza święta godz. 1700  O zdrowie i Boże błog. dla Marii i Witolda 

Czwartek - 21. 03. ’24 – dzień powszedni 

   Msza święta godz. 1700 + Stefana Bucholskiego pp 1/16 

Piątek – 22. 03. ’24 – dzień powszedni – Droga Krzyżowa ze Stupska do Konopek po Mszy św. 

   Msza święta godz. 1800 za Parafian 

Sobota – 23. 03. ’24 – dzień powszedni 

   Msza święta godz. 1700 +Arkadiusza Kujawowicz – 1 r. śm. 

NIEDZIELA  24. 03. ’24  – Niedziela Męki Pańskiej 

   Msza święta godz.   830  + Zofię 40 r. śm., i Jana Witkowskich 

   Msza święta godz. 1030 (Konopki) + Andrzeja Pawlak – 10 r. śm., Wandę i Bolesława Grzelak 

   Msza święta godz. 1200  za parafian 

******************************************  

➢ W piątą niedzielę czasu paschalnego przygotowania zmienia się charakter tego okresu na bardziej pasyjny, co ukaże nam liturgia 

najbliższych dni, a ponadto podtrzymywany w naszej ojczyźnie zwyczaj zasłaniania krzyży. 

➢ Do świąt paschalnych pozostało coraz mniej czasu, już tylko dwa tygodnie – dobrze i owocnie wykorzystajmy te dni. Przede 

wszystkim pozwólmy, aby Pan dokonywał w nas i dla nas wielkich rzeczy: spowiedź święta przedświąteczna dają nam możli-

wość doświadczenia uzdrawiającej i przebaczającej mocy Pana.  

➢ Zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali, a w piątek na nabożeństwo Drogi Krzyżowej o godzinie 1630. 

➢ Trwają wielkopostne akcje pomocowe CARITASU. Są rozprowadzane wielkanocne czekoladowe. Proszę po przekazywanie 

skarbonek w Niedzielę Palmową i Wielki Czwartek. 

➢ We wtorek będziemy przeżywali uroczystość Świętego Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i Patrona Kościoła po-

wszechnego.  

➢ W piątek 22 marca, wyruszymy Drogą Krzyżową po Mszy św. o godzinie 1800 ze Stupska do Konopek. 

➢ Przyszła niedziela to już Niedziela Palmowa rozpoczynająca Wielki Tydzień. Błogosławieństwo palm na początku każdej Mszy 

Świętej. Przed Sumą / Mszą ze szczególnym udziałem dzieci pragniemy zorganizować procesję: MARSZ DLA JEZUSA. Przy-

gotujmy zatem palmy i transparenty mówiące o naszej wierze i przynależności do Chrystusa.  

➢ W kolejnym numerze naszego biuletynu parafialnego, jak i na stronie internetowej parafii umieścimy już program celebracji wiel-

kotygodniowych. 

Plan Adoracji w Wielki Piątek przy Ołtarzu Wystawienia Najświętszego Sakramentu oraz w Wielką Sobotę przy Grobie 

Pana Jezusa w następującym porządku: 900 – 1000 – Strzałkowo; 1000 – 1100 – Morawy; 1100 – 1200 - Konopki: ulice: Ciecha-

nowska, Zacisze, Południowa, Nadrzeczna; 1200 -1300 - Konopki: ulice: Polna, Ogrodowa, Sportowa, Nowa, Konopnickiej, Mic-

kiewicza, Słoneczna, Kwiatowa; 1300 – 1400 - Konopki: ulice: Kredytowa, Handlowa, Spółdzielcza, Leśna, Mazowiecka; 1500 – 

1600 - Konopki: ulice: Przemysłowa, Rynkowa, Boczna, Mławska, Kolejowa. Pieczyska, 1600 - 1700 - Stupsk: ulice: Dąbrowskiej, 

Moniuszki, Tuwima, Słowackiego, Matejki, Staszica, Witosa, Wyspiańskiego, Asnyka; 1600 – 1700 - Stupsk: ulice: Konopnickiej, 

Kochanowskiego, Prusa, Kopernika, Orzeszkowej; 1700 – 1800 - Stupsk: ulice: Sienkiewicza, Mickiewicza, Szymborskiej. 

➢ Dziękuję za ofiary na kwiaty do Grobu Pana Jezusa i Ołtarza Wystawienia: mieszkańcom Strzałkowa, K. Dymkowskiej, E. Dzi-

lińskiej, K. Eremus, P. Potyrała, P Żebrowskiej. 

➢ W czwartek Adoracji Najświętszego Sakramentu po Mszy Świętej do godziny 1800. 

➢ Wszystkim jubilatom i solenizantom składamy najserdeczniejsze życzenia i zapewniamy o modlitewnej pamięci. 

Za udział w nabożeństwie „Gorzkie żale” w kościele może uzyskać odpust zupełny raz w tygodniu, dowolnego 

dnia, w okresie Wielkiego Postu. Należy wziąć udział w nabożeństwie w kościele – nie wystarczy prywatne odmó-

wienie „Gorzkich żali”. 

Odpust zupełny można otrzymać pod zwykłymi warunkami. Są nimi: 

brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet powszedniego bycie w stanie łaski uświęcającej (lub spo-

wiedź) 

przyjęcie Komunii Świętej modlitwa w intencjach, w których modli się Ojciec Święty np. „Ojcze nasz” i „Zdrowaś 

Mario” wykonanie czynności związanej z odpustem 


